
Dato: 09.02.2024 

Tema: Vårt freds- og hengivenhetshjem: 

Familien 

 

Kjære muslimer! 

I verset jeg leste beordrer vår 

allmektig Herre følgende: “Blant Hans tegn 

er det at Han skapte ektefeller for dere 

blant dere, så dere skulle få ro hos dem, 

og at Han har lagt kjærlighet og 

barmhjertighet mellom deres hjerter. 

Sannelig, i dette er det tegn for dem som 

tenker.”1 I hadithen jeg leste sier vår kjære 

profet (fvmh.) følgende: “De beste av dere 

er den som er best mot sin familie.”2 

Mine ærede brødre! 

Disse ordene oppsummerer de 

viktigste trekkene ved familielivet til Allahs 

sendebud: hengivenhet, tilknytning og 

lojalitet. Han var ekstremt kjærlig og 

respektfull overfor sin kone. Han glemte 

aldri de gode gjerningene som hadde blitt 

gjort mot ham. Khadija (r.ah), hans første 

kone og mor til hans barn, mistet livet før 

profeten vår (fvmh.). Han (fvmh) mintes 

alltid sin kone, som forlot denne verden før 

ham, med gode ord gjennom hele livet, og 

slapp henne aldri fra sitt hjerte. Han uttrykte 

alltid sin lojalitet til henne. Da han en dag 

ble spurt om årsaken til dette, ga Allahs 

sendebud følgende svar: "Hun trodde på 

meg når folk ikke trodde på meg. Når folk 

fornektet meg, bekreftet hun meg. Når 

folk holdt tilbake sin hjelp fra meg, støttet 

hun meg med sin formue. Allmektige 

Allah skjenket meg barn fra henne."3  

Kjære muslimer! 

Familien er en pakt mellom 

ektefeller i Allahs navn, en lojalitetskontrakt 

som er ment å vare livet ut.  Familien er en 

velsignelse som gir fred og ro i menneskets 

sjel. Familien er et ly som støttes av Herrens 

nåde og forskjønnes av kjærlighet, respekt, 

medfølelse og hengivenhet. Familien er en 

solid og trygg havn som beskytter personen 

mot negativitet og farer. 

 I familien er moren selve symbolet 

på kjærlighet og medfølelse; navnet på 

oppofrelse. Derfor er moren den personen i 

familien som fortjener mest 

oppmerksomhet, kjærlighet, respekt og 

vennlighet. Faren er representanten for 

respekt og tillit; en rustning som beskytter 

familien mot ondskap. Barna våre, som er 

våre kjære, er hjemmets søteste frukter. De 

trenger medfølelse, barmhjertighet, omsorg 

og kjærlighet. Barna er vår fremtid som vi 

skal forberede for fremtiden; vår mest 

verdifulle arv som vi skal etterlate oss. 

Mine brødre! 

Alle i familien er betrodd hverandre, 

og familiemedlemmene har ansvar overfor 

hverandre. Det viktigste av disse 

ansvarsområdene er familiens privatliv og 

verdighet. Det er familiemedlemmenes plikt 

å unngå holdninger og atferd som 

undergraver familiens verdighet. La oss ikke 

glemme at ektefellene våre, som vi har giftet 

oss med i Allahs navn, og barna våre, som vi 

har blitt velsignet med, er en stor velsignelse 

for oss. 

Jeg vil gjerne avslutte min khutba 

med denne bønnen som Herren vår lærte 

oss:“Vår Herre! Skjenk oss fred for 

øynene våre gjennom våre ektefelelr og 

våre barn, og gjør oss til forbilder for de 

gudfryktige. ”4 

[1] Rûm Sûresi, 30/21. [3] Ahmed b. Hanbel, 6/118. 

[2] İbn Mâce, Nikâh, 50. [4] Furkan Sûresi, 25/74. 
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